gare; nolumus tamen ignorare celsitudinem re-

giam, quod regnum ad Romanam Ecclesiam ma-
trem tuam abanliquoeti; m dignoscilurpertinere

;

propter quod circa illiul aciem sollicilae conside-

ralionis extendimus, et de statu ejus sollicite cogi-

lanius : ideoque regalem magnificentiam rogan-

dam altente duximus et bortandam, quatenus pro

' Ep. cur. cxv. — - Ep. cur. cxx. — » Ep, cur. cxvi. — * Ead.

Ep. cxv. — ' Ep. cnr. cxviii.

divina, et Apostolicac Sedis, ac noslra reverentia,

jiiia qmilibetad nos eteamdem Ecclesiam in regno
memorato spectantia, per te vel per alium, seu

alios non invadas, aul occupcs, vel usurpes, sive

aliiiuid facias in noslrumet ipsiiis Ecclesia'pr;eju-

dicium vel gravamen, qu£e polius manutenere
sollicite ac illibila et integra plenis favoribus ser-

vare te conveiiit, ulpote specialem advocatum
ejusdein Ecclesiae, ac prapcipuum defensorem. Sic

ergo super hoc prccibus nostris obtemperes, sic

noslraj instantiieacquiistas, utilevotionemregiam,

quae semper erga pracfalam Ecclesiam claruisse

conspicitur, uberibus in Domino laudibus attolla-

mus. Dat. apud Urbemvelerem II kal. Februarii

anno iii ».

49. Conceptfc sunt iisdem senlentiis lilterae ad

Albertum Austriae ducem '. Ad infiingendas vero

magis principum injuria Ungaricum diadema af-

feclantium cupiditales, in iilferis ad arcbiepisco-

pum Strigoniensem datis *, ubi ipsum paterne

increpuit, in solilo Romanam erga Sedem sludio

ac publicae utililatis curandae ardore videri tepuisse,

dum qui vivo Ladislao de invectis regno scandalis

et improbis consuetudinibus A|iostolicam Sedem,
ut mederetur, admonebat, qua ex re summam ab
ea gratiam inibat; nunc sublato rege, cum plu-

ribus tumullibus fluctuet Ungaria, nullas lilteras

miserit, neque de regis morte, num in fide Chri-
sliana obierit, quive regno sint successuri , an
bellum ingruat, sintne gentiles in Ungariam gras-

saluri, aliaque scitu necessaria ad avertendaimmi-
nenlia mala nondum significarit. Tum subjungit:

aCum aulem praefalum regnum ad Romanam
Ecclesiam ab antiquo etiam pertinere noscatur, et

per dictum regem sub obligatione suaet regni sui

ttmpore, quo venerabilis fraler noster Finnanus
e[iiscopns in ipso legationis officio fungtbatur,

nonnulla promissa et jfrata fuisse, quae postmo-
dum non ser\avit ; volumus, tibique praccipimiis,

ut ad personarum Ecclesiasticarum et saecularium

regnipraelibatinoliliam,quantaecumqueseucujus-

cumque praceniinentiaj , conditioiiis aut status

extiterint, ad illanim niaxime,qu;e sibi dicuntjus

aliquid competere quomodolibet in regno prafato,

perducere studeas, regnum ipsum, ab antiquo

etiam, ad Romanam Ecclesiam perlinere, sibique

fore, prout praemitlilur, obligalum ut haec illaesa

et iiitegra eidem Ecclcsiaj in posterum conserven-
tiir; et nequivisillaquomodolibet invadere, occu-

pare, vel usurpare pra?sumerent iu nosfrum, vel

ejusdem Ecclesiae praejudicium et gravamen ali-

quod attentare. Volumiis autem, qiiod ea, quae in

hac parte feceris, nobis per tuas litleras plene et

seriose ac fideliter studeas intimare : ac nibilomi-

nussuperdcnuntiationemet potestatcm hiijusmodi

confici facias duo publica similia Instrumenta

quorum unum tibi retineas, et reliiiuum per

fidelem nuntium nobis miltas. Dat. apud Urbem-

' Ep. cur. cxjx. — * Ep. cur. cixu.
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velerem II kal. Febniarii aniio iii ». Ut vero a

Bonifacio Vlll Ungariciim sceptrum Carolo Sicilise

regis ncpoti adversus aemulos adjudicatum sit,

dicenius inferius.

50. Inter haec Rodulphus Romanorum rex

anno regni decimo septimo e vivis discessit.

Imperialcm utique dignitatem, quoc Pontificum

Romanorum manibus confertur, adeptus non est,

ut enim Joannes Villanus nolal ', firmaiida; in

Germania potentia; sua> intentus, res Italicas spre-

vit, quam quidem adeo egregie stabilivit, ut suis

Austriam ac Suevirc parlem haereditariam pepe-

rerit, illique Ungariam, ut vidimus, atljungere

meditarelur. Cicterum hoc ipsum anno obiisse,

Bernardiis ^ Ptolemseus Lucensis % SitTridus ',

auclor Hist. de Langraviis ^, Stero^ Eberhardus ',

Joannes Villanus', S. Antoninus% All)ertus Argen-

tineiisis, aliique consentiunt
;
quibus suiim card.

Baroniuscalculuni in Mss. Notisadjicithis verbis":

« Anno Christi mccxci, Rodulphus imp. obiit pridie

kalend. Octobris. Interregnum menses tres ».

51. Huic regio funeri alterum regium funus

Alfonsi Aragonii conjungendum videtiir (l),quem

dum ad conciliandam sibiEccIesioegratiam incum-

bebat, obiisse Nicolaus papa testatur '" : cujusetiam

mortem hoc aniio Surita '\ Mariana " aliique col-

locant, ac Pontificis dicta illustrant : ait enim

ineunte Februario a cardinalibus, quos Nicolaus

in Galliam legarat (ii Gerardus Parmensis episco-

pus Sabinensis, et Benedictus Cajelanus diaconus

card. erant) interGalliaiet Aragoniae reges prsesen-

libus Carolo II Siculo atque ulriusque oratoribus

foedus percussum, dictasque has pacis leges : ve-

niam commissorum a Pontifice Alfonsus sup[dex

posceret, vectigalisque nomine, uti proavus pactus